
pnKftoK T 'M TM

VojřtwkA vMtlii m n nMíinnl i f bv i

i n'Uiiiu ilM ml ťinu jtit

PEMHINO V mx
VřUKřlIOPRUVOUU

VH WAninNOTvíNU
Korrí ftkttiuViw

UMI Id j- - ! ' ! lil' ltiiVI'il o

fc "tuílii IviuVS tel"1 iMiH if
1

1 Ulitll ItMlIon l iltlltt fa l ')1
(!' II SH jím i Vl!'lH llli
liilnnu WIlilin litii 'ítiťii i

lotu 'll0 na OK 4 limlml tl fa

llíll

j nn-- t iivofinni skvMuu dhájTokio IV iiUí - tpnnU m
hy níiii Mmimlíji pinii Mtidrtnim tiíPtftvod vilPřnfh vet tritiu

hnd tné poidrivovAit
obecenilvtrn

lf'Ul lllíroVr tknhforrlVP Nmý bl
Jen%kA tláiM itM Kri bjlit mWui

írtt riVIm dmlrAlfl Hnito

Vvdnmvil dm hi pknMi n Jilm u

Mim-t-n- l Proldiititiieo sldnije ná

veinký poslrti jjsiA budp i jukrt

H

g Dobrý lék pro ženy

lh iml i fimtl Jl 1 1
SM'm ih II k i Hi M M

k ti'ii]r uptťm Itrim 4iktmi y
1 stem ) MrnUlnpU i k I
m t j)'tH twkil )i řhiM k

y
l i tť tm Jmtno loti Itlia

jj

Ssveriv

i b ii Nál odiiibo shrnmUdi'!!! l

plifiiiiýiil pfíli b tti bmtlskibtV Jshl

veltskii juk'1 jim bsl jrtkn Tidi'tu plitotuiiýi li t m 1 1 ii v tul

V NVinff ku nrnl ji

Munic kyrii afátni
'

N Vnik v V : ti
Poilistnl Wrl'ti tlHil v Níittp

'ktt jnkii Ulfínj' mJrttiM' iy jo
IAn iIoidiV llr ilMiu( itoinrltii

Mnii"ip nAi%nlkn r tntri('til
konU tti (líljiilil ili hnij"iiv'i'li
tiiln ni iriitiHiotin( hulí Miiini
'
ttlOII ItlMtťhlI MlllÍl'H ll

HrfllMi tVt ťlIi tl přibiji' II lift

Uňl i'v nim lii k n' rit #njitli'i't
i'ili ''inVIi řii jnli l U'ili t

jilkú #niiil'rk lul fřonli' millenii
liiKť Hiiiiiořnti i n i'ili'i'iiCi h i

ihi fiIii £ h iil( fKitipi ii( i S- -

i'ltiíin nififi

II f illllllll MlMIiupiálil 'l Ku
'lonir i lisu t iicjvi řnni MPjsíclmi Pntvl m v ni Je-- Japonsko IlIllV écslnvl iveiiskť Imlv

tlPHIrt V ťitnvsli fni'lt inrek!tl

WiiHhliiirton II ť YK Ai
tielu id 'iiiu( vedl ii po lé pln
Villl pť hlídku Mdlliill lřill'1 lllllC

ib hfi li r'pi-b'ltí-
i li sbnin Pia ni

llV íli piďitlii f dvnetli li'1 ílí lni

joVtiii li divUí ji l opu lila ťvio

pit ve středu toloito tvílii" Vid-k-

řiislupy lidu hlotiii'wdi li'' u

Ilývnlý rnkoiiský
rÍNuř do Spanel

Mmlnd 17 iíí IWvnh' tu
hnu b i í nř K h r I ii ji lni tndihii

joii iu'i kii vrtni ďi Niintiinďi n

toblli dobř l livdlí M' v pn
biei lriib' lfolie v Miicdnletiit

luh' joni píípnivy jilriťtn prou-

du U jieli píij'11

(lolthfiniiová a Merk

Luiice a její líci
kllltlltll II slibuji i svobodil ii
n iknUM reformy 1'mvl se fa Jh

titinlt ú Nliiilit iu'vi'tiMii o iilirutiMi

lpell njhil(i' V bídy V Kotvi

Cínu prohlásila

J Rejiilítorlipiv si 'itrtitvctif miroiiu pro
kliililoMiné tTeninlllílII WiNullcllllieMi řiiii lié podriioiil piu

Vod Který liiiie byli potoviiiin V budilo tiejšiiií Interen i loilb'

dáťidl kli V obklopiliy lindeuii'tl(lll pliiviiďlll tiediivtoi o
lStrt'l Rfiltoi) l Uldf Uklr- -

vlm Jj múttki prtiik Ovlim
Erik Itduti vidy ttím o tanto

rstmii4iirt fiinůdcbtnin toré- -
mír Nrnirťkrm vKotV tnanii" Volili V MÍ llosml 0hnil MU V liitldýlií

l'i vtd iIÍvim' ( ii lým mým tciiiine VMiíibv jcjiih tonuly vrman budou depoi továnillnyd Gcor(t t r Vi

na tiotulu cínařcm víaví svila NVssey jib náro
M vmU jn UK ujnili il rychUch i i

Limil4fnychv)H!Jki CtnaillS B™
6 ctntO dnV 1

fl Idy veliké kli'i'é tiioltly poinnej bn
New York N V„ žiiíí

( tdbor pnier th íilofuil litiny
Wrlubprjrii piňvnilio riidee Minmy

pl ilVPIIllii "P sVVIil Vnliiei iin ili'

bistielectiem a koňmi po tlí lnuli

ny poeliodovithi po Peutisv I valili

iiveltiil kolnu tribuny kde imv
nedyíeli jp ani vbistní brntíl
Pro nás ("'ceby sporívid by muk

UIM
tloldiniiiiové ii Alivinriilro llerkmn-n- u

kleí odsoitenl byli {In viVení lioitiioMni i stal niNloiiresMcni jediný oinluvný důvod v toni ži

PnffJ! I" liíí lVmíi'1'

Lloyd tlioi'iři' iuil ni' ři vAiidi n

docílili tuliu it by lolrovň kotiťi'

ri'Mi'i' (Mistiivilii ib'1'inilíviii' kii

Marnliall v zasťliiiení iiresldentu sami uiieh biiie tnul iiiiilvliiiloii
ílnivcii habsburských II jejich noh

Wi1 hiíiit D ( '„ 1 i í

Státní odbor lni úřední uvíiln
min o Iřiin fa rliw vydala minii

fest kterým m pruí že nou? ži

jp 1 t f v míru s Nimei helii

Rumunsko hrozí

ponechat Budapešť
svému osudu

Paříž 17 iM - 1'hcrská mí

límec vyvolává tun iiv neklid v

mírové konferenci ježto Ituinuui

ioinlii vi k ii by llolniolxko iliiln sledil II liiiholieieh Ulil Vlce jmiii

poiiAvnd pliieovíilí proti voibovú

lil lili Vojskll fa pO NVÍIII pl'Opl

šlíní vliidnílto vízení hildnu po
novu ziitíenl n drzání pro ieior
lnění vylepil lloldiiintiovií do

iloiií nviij véeiVsky termín v b f

dosáhnu vsje siiinnslalnostt nlýviilrbo lirllli'1'krliu iImIIi' oi

In db' ilrl'iií 'tioniSsi lo ioiir vlaslnílio státu - povinni poinoi

Úkriije ulice zupliiciiy byly xňMn

py lidu který nepreslil jásal l

pozdravoval slatin' bojovníky

Teprvi1 ke konci průvodu jásot by

slabší nikoliv vsak následkem m

dostatku midšciií nýbrž uáslcd

liem vysílení jilHiijícíell ilavíl

(íenerál 1'ci-hin- j? jel v écb pru

početné hImIimiu svytn narodiuninul CiiHiipU Iviill h itiiiÍit
budí' MMili nu lom nbv k Inko luMďúm radoti i skutkemfeiMiu City Mo„ ''7 zúií n lierk
v'iiiu fohodiiiilí iIomIh Míro vi vinit lze přiložit! ruku k dílu jest
Hiiloiivn N'i'ini'idu'111 ríní oiuili1 niiiim iiliyidioiu lylo své bratry

'Iv t V I I

nimi který je vínín v Aflnntn

(lil dne Ti iíjnii

Kozácká jízda

nniMc ii s nozmiii uneshrozí c odvolají Nvoji' vojska
1'licřslwi n neposkytnou lmp jhhI-

vodu a jásot kterým byl všude

pozdravován přehlušovnl i hudbu

kapely Volnému iiincricltéiiiii

vojevůdci od návratu íidmirála

nespočívá vši' tni jednotliví'! kte

rý hy po voru 1'iniieouzskébo Lu

oí pro vydíiní Vilímu llohioinl
b l lll b Viilého liénirt klio císiiíi'

pro "xvrcliovnii přestupek proti
iiiiviuiirodiií inriaiiosti u j k v i'i I

UOSli Ntlllliv" 11 ('itlí OpIlUrllí ino

V skí vhídí nni příležitost nby sor- -

ohrožuje Moskvu dvíka inolil hlnsiili: "I ctal e est

linu : Mul lo jsem ja I nnes)ewe)p z Manily nepřipravil kn

[litol takových niuUciiýcii ovneízvliílní Iribtiiiiil nud ním llilsinuruiN 'JI Aí IV tru I vaříme 'stát všichni každý jed
Nikdy vvnshinlon nebyl laki'limilHky" éiisopU Pntvdii uveTejiiu noliivcc a prolo jsme i vsictirii

V dolech v Pruském svV-dke- takového vojenského povinni méně pnícím' brulry svéje mívílskoii vládní prokliimiud

iriiniioviihi mI shory Mírová

konference nepožádala Kuinuny

lihy odvolali moje vojsku úplní

Naopak Kiiiniiiiskn bylo požádá-11- 0

lihy ponechalo v LVách do-

slutek vojsku k udržení pořádku
ti o fí doby než l'hří opatří m'

Jitkou ochranu k zubráníní noví-in-

UoKfvI'li'tii povstání it

průvodu jaký uspořádán byl v ponntí
V popředí imscho zujiuu slaví

Slezsku ro pracuje

nřfó 17 rfiří - V' vmo Ii ž

se (Iiich IiUŽiénní po neblubé Híli

středu Flyly lu sice průvody v

kterých kráčel vílsí poéel mužů

ale nikdy nebyl Ink mulšení zdru

ven Jako víiízoví První divise

ni'ilVopisi'111 ) llnriiolužiÍHll se inu-ll-

Wntíc liliš kiž sy v njelijc
lícil swjceclie IiiiiU twuj jinciin

přiinl ž l nám hvnj' kraleslwa
l wnjii ivolu so siná juko nn nic-bi-

tak lež mi zeini Nan wščiImt

khlčb duj lunu džeiis a vviiiluj mini

míše yiny jako lež my vvimLiwiiiiů

iiiišim vviiiikiiti): n njewjodž nás

do Hpylowanjit lile vvuniož nns vnt

zlého Amen Kdežto Dolnoluži-'n- u

: " Woše naš keríž sy nu níhiu

Iniswišoni' biiži twnje mí j pšiř k

mnu twojo kralejsuvo Ivvoju wo-l- a

se st ii n nkn nu nibju tok lež

na pini Naš wščdny klfb duj

nám žíns n woduj nuin naš winy

uko mv wodawnmy luiSym wini-ka-

a níwcž nns ilo spytovaňu
nic luimož mis wnd zleo Amen

Horno i Dolnolnžičaní jsou pik-n- í

rostlý otužilý lid jemní pleli

(zvlášli (lolnolužiclíí "hrobskí"
Žeily vynikají krásou) tmavých
vhisů hnídých oiM muži vždycky

vyholeni Povahu jejich je uza-

vřená což jest následkem jjioíi
liorohy Kdo však jednou do po-

vahy Lužického Srba vniknul tí-m-

se podiví její přímoKti a beze-Istnost-
ij

onť nezná "onMi zml-nic-
h

vrátek" n dobrému Lralru jc

vždy brntrcin iiejlcpňíiu Jedním
z velmi význačných rusíi povahy

je ii nčho hluboká dožnout I vř- -

Hoře ti' HotivisbíMli s (Vchaini od

Iržcnía utvořivší lil listopadu mi
řlfl NI'Sf'Z Sl'(('Kň lifH llIllodolM V

rilďni Hlťsku w pruciijc nyní MnýJ V bit ví1 riiníiií kteří ne nulclio roku v lítnlySíní Národní

kďrou hp proliliiíiijť slav obleze-

ní v MnKkví v drmlpdku opepnví

jízdy koziickílio (reneriílu Miiinon

lovu v zálylí rudí iirmiídy

NĚMECKO UPUSTÍ 00
UNIE S RAKOUSKEM

líerlíu lít září --— Níuieeko vy-

hoví požudiivkii Mvreliovurií rudy
míroví knntVrencp n pruhlilh! zn

nepliitný pirn(rrnř nímeekí kotv

ve dvou o mciIiiii pfil
byli h lo tiochoďivnti vezeni byli

hodiiiiidt (bonu" dle udílení tilu v iiutoinobíleeli Tito zvlášlé nu

dňení byli zdraveni obecenstvem
kovuíkii (' (looilyenrii Itiifřnlo

'ýhor jehož účelem bylo domoci

se na míroví konferenci sjednoce-
ní svcpráviií Lužice pod ochranou
niišclin hiátu Skoro každodenní

slýchá um za nyní jsi duhy o Lužici
Vojska krňéela kolem vojenské

Si V„ éleill IliezítpojelieeW' ko
řtiínn klM'ii ztkroéilu k polliiéení

Vclkokníže Michael

přibyl do Omska

Paříž 17 září Wlkokniže

Michael Alexandrovi? bratr 1#

ruského eura kterému kmIíi

íilo ni' uniknout! z permu z bol
ícviekího vízcní přibyl dn hlav- -

mluvili nejširší vrstvy řlmi o ní

iipuiocniep v ktPfí nalézá se zrní

ční imioŽNlví Iřžpp riuiíiiýcli
Třitilo vzdána byla vojenská po

iiPpřílelHhí mezi Polúkíy li Ním-c- í

Plukovník (looilyeiir eliyttlií stíluee kU'l'ý ííní opiifPiií pro zprávy v detinírii listech a fiřoc

málu kdo jest celkoví správní o
' en urjiir vp oilclirut do Sno e

claunií Níiuivku h Knkouskem n proneb stitn Jiní flinoríílí dimloj- -

Ve clvrtok v spolčeném ziiKedá Lužici Informován Hlavní

toho až dosud bylo že nebylyní obou zákonodárných domů no1 lího ii ii ii admirálu Kolínka dle
zi'doiipení HakoiiHka v nřmeekím

piirlunipitu Némeí híee nainftafi

žp požadavek Hpojenefí jo uAhíI

tiíníni právu u Hebpiirífn! nArodiV

níei kteří hlol?í v koliiUi Jmui do-

tud Vff Hiskil 1 kdyby ve víeek

utrpiloevropukycli zeuiíed horníci
nikde v dniním tisku publikoványékováuo bylo generálu IVrshin
soustavní informace a že íláneíovi zit vílézné vedení amerických

sdílení ínsopisu lliminhllí Vclkn-kníž- e

j iíh) jenom híkterým
dnslojníknni Kolínkových vojsk
n ehydn prý se stálí nápadníkem

ky kterých se široká veřejnostJež jnou Jednou l ftiiidiiiuentAbptnenviili Ve dvou Ali blAi li po d"
VÍtl bodiuúťll dclillí plllVÍ plllkov

vojsk" Senátor ťuminins próza
tímrií 'pícdseda senátu a mluví' dočctlu působily ml ni jako "vý

Iržky z neznámu" l 'čelem dultlillell pronesli ufilncí řeiM tiuiVžruského trůnu
nik (ioodyiir itemiVo b( ubrií

níno nedoHliiikii uhlí ježin 27 pro

níeh zAxuul ílrnAetí bodTi iirenideu-I-

WIIhoiui a vybiif pro zíilininié

ní zAliŽiloHtí llVIIŽtlje jnkí KtlIltO

vixko má bdí ziiiijnto k nutí hoii- -

ších léchto řádků bude co možnobývalý mluvci ('larlt iironesl 'nr- - iloiiu prnsiDViiiiNKclio piivomi u

sloviinskí vzájciimysti není tu u- -
cent želczriiéliícll kur je V Almt- -

populární závadu tulo ndstninitimální díky kunprrcsn generálu d
Nřrneckérnu Rakousku ním pořádku 1'lnkovník tlood uliv licjširňí tniše obec čtenářskáJ iVrshífifiovi n jeho mužům jak dušeno jak se kdysi tvrdivulo

: iNíinee umí nimocky alehrozí nové zmatky nabyla v ulázď lužické žádoucíhovyjádřeny byly v Npolťéfií resohi- -ynr Miélujii fa dosud 100 l'olú-kf- t

kp iuib'zi v nemei'kícli víze niitnélm rozhleduobíinii domy přijali (lenění I

níell Třleet z tleli deltlií je hoii- -

Porshini krátce odpovědél u líni

Serh umí Kcrbsky a nímecky A

(Vši Kusoví Poláci a jiní mluví

také serbsky jenže pouikinl obrň- -

Málu kdo má při jnictií LužicVÍIm' 17 zifl Ní

iW'i'k'lin KíikoiiKkii jhoií htlle ni
Zeno Politirki KÍIiuiee v 1'hih

formální 1'unkep a hlnvnoslí ve

jeieň lile nímeukú vládu považu-

ji' h za bezmocnou u vyhoví požit
dávku Hvrrliovuní mírové rady
Níktoíl íleuové kabinetu jsou pro
lo aby Hpojeiicnm odpovíiiínn

bylo yiporné le vítftiuu Je pro

pohlání dpbátft do I"nříži'( aby

pod p pna H protokol vyhovujíc! po
žadíivku Kpojfiuíft "Je to boíká

určili nliriiniíciioii představu Víketu Hleztku je nyní poněkud klid I Š i I i t
uIKmmW a kloní m k umlkli spojpiu h jenu naviatein z rriiueie celíc irujni priciiiuvosi a iiritco

hp jen jaksi mat ní že to znaíí o- -
níjUř le wmívíid mn J'olíky n

vly zakončenytuk íf v(tiH líiló řiihojiíny po vitá vytrvalost jest pouze jon o- -

slrňvek kdesi na severu který vNírnel jp tikovlí rM k nepořiiMi8jí volut! no hilu ťonirAlní zdobou Nu a že vficiilovuuská po- -

kom ihTizp dojiti znovu križdílio
PLÁNY ŽIDOVSKÉHO

objeti 'Níiuectvu prý "vymírá"
Další ukáže ní tuto představu

vHf!A liy poin' ry Hfí iifliorřílí' lio8tinnoNt jest tu lakí doma o

tom se snad neiniiHÍin Wřiti NebyliSTÁTU V PALESTINUjcfttí vííř V přitom tií dow zd
nutno opravili Obí Lužice (Hor

okiimžíkii

Pobaltí uzavře
ha In UaMíi oliIrtM anebo íliřitrlkt alkoholismu který v oblastwb to

ní a Polní) um jí asi toto původní
CbiraKO III 19 záfí - pefí várních povahu Lužických fírbft

ohraničeni: Na jihu hriiniee Ochjo hkm pro hcIic h vířeny jnon

(ďotí Vídní Příčinou folio je! nití vní proKram pro vývoj židov- - pniičkud h to ne práví pHjeuir)fymír s bolševiky na východ? řeky Hvizdu a Jtobr
skoro pozminil byla by tato mjj- -hÚo ooklcíávfljící i'ťtn koruny nit severu Odru (od ňslí Hubni až

Hkí):o Ntáíu v Palestlní přifiravcn
byl oriraiiisiicí jež tuolmvy #ř''I liliirlciii Ontrňliit vU-di- i

jiik hf zdi tíMil Mliopni od- -

inciisi vťlcv Hlovunskejio kmenu

co do jiovahy mjslovnn5ťíjííIpravp kotui konvenci piany pro
jižní od Frankfurtu) odtud pak
čáru nu západ ke Kprévř a jmi íií

nž k áslí říčky (iolcsiny: odtud

pilulka Ip iiPzhýv4 jiního tuž JI

polknouti" problíhll jpden t
nýeh niíuíMrfl "Zahraniční vý

bor iiejiochyhní přijďt k alejnému
tiA hledu"

BELGICKÝ KRÁL

ALBERT BUDE PROVÁZEN

AMERICKÝM VOJSKEM

HruMM-- l lil září - Až král Al-

bert královna Alžbíla a korunní

princ IPopohl provázení íHnoo
družinou vsednou fm paroloď

Horlili 17 ziří - ZiHtupeí ]„
tyiskii liíiPVNkii ii Ksfořiski kte

íí konníi konfrrptiel v Kíze roz-nod-

tu- - iďiiriioittí míroví nnbíď

malebnost krojů' hlavu? u ženíjc
tu ještú doma ní kroj sám nchý- -

Htninítí lidnou % ihíitn pfwn w

hpokojíTlOMÍ čáru skorou k ňslí CVniého Hal- -

tuk barvami jako kroje inoinv- -
ky runk'cli bolševiki dle Hdíleiií st rovu do Labe u nu západí Hal-Alroř- s

píílokciu Polčiiicí Hranice ski či slovenské Itýváf obyčejní
Townley musí éiiMOpísti Iiokil Anzeiier Na tíže

konferetiei bylo rozhodnuto od- - barvy temní (černý hnídý nebo
mci oličma Lužicemi iiosluiuijíá jiti do vezení šedý) h bílou vyšívanou zústřr- -

i ilrunili eelní pekiky řlieyí jme
novunmí zemím!

elkoví Jio řece Ualšlrovč do Čistí

'olčníce přímo přen Malou íi vel

financování projektu a pro získá-

ní prosí íied k Ti k hospodářskému u

índustriálnímii vývinu zemí byly

odporučeny ve zprávé spolčených

výkonných výborů po řecích molí-

ho Louis- I) ItrnmlcÍH!' a Prof
Frankfurlera o J"jiei pozorová-
ních v Palestini a Paříží Zprávu

výboru Nilíliljo žp politická silu-ac- e

v židovské Palestini je uspo-

kojivá a Že pprioda praktické pří-

pravní práce v palestini byla za-

hájena Výbory uříníly násleďu

kon krajkovým límccni zeleným
ííeore WiikIiÍuIoii v Ostende a- - šněrováním n ierným ni-h- bílýmkou Sprévn (Sprcjiie) a Nisu ke

(lvidí Až dosud bylo uiožito čepečkem Nřcdlo by nás daleko

ilufUnitii Mínfi 17 zlíří — A

(' Towřiloy ('(Iki'(h N7irodfil

lúv li Jowph ÍHIbcrt
i :( i!ii ii: éA

Spartakovský vůdce
vypočítávali íím se od sobe kro- -

by vydali hv na pcnUi do Kpojc

nídi ritátfi budou mílí jako prů-

vod pluk nmeriekího vojnkn ktp
dčíili Lužici níž celá 'Dolní a

joví liší katidíci ft evangelíci LuJIH " HHIICHI III l' iy l !!' severní část Horní patřila Prusku
žice Horní n Polní o popisovutirf' vwdl přfdcvíírpin na jnienovií- -

nalezen usmrcen

Jípflín 17 ziíí — línmtier
% vňdefí Hnirtakoveu i lilu v

ostatek pak Hašku nu tři díly: dnollivosti Jen tolik jeéte bu
Saskou Horní Lužicí kmni tří txií'í midím K fí Pětinám

ToHnlři' ííillicrt byli utivřdícní

nou loď v Bithíu říťiilo nu tak nu

žádont namotoího krájp Albfrtu

klírý odepH použiti lodí ríeocgp
clv„ asi i2fi(m obyvatel) pru

diž podofíeno že hlavním Kniilipra

jc tu nedost a tok vyšívání u temní podneovutel ví'obeení ntiivky skou Horní Lužici (SMM km ítv
asi '!17(KtO obyvatel) a pruskou

vVrtsbintřfoii k ppttí do HpojenýeHii povnllíuí v Itiilirskii distriktu nost barev Jinak h1 jest podívá-
ní nu lužickou selku dívku ?i n- -tolálň kdyby to mélo míli za ná- -v (inoru byl zuvníždín ii jbo Dolní Lužici (1270'jkm ítv 4í0

nledek nijakou překážku v dopramrtvota nilezrna byla v lexíeli iip- - vistu i jiřen tyto jak bychom u

nás soudili "iieMtitky " Imiví amej-lckíh- vojskr domíl KrálInh-k- ]{pffiieliPÍdii jíbov(fhodnř
(KM) obyvatel) Z ii vedených čí-

sel jest zřejmo ž celá Iu2iee (i
územím ponííiiícným) míří tedy

píkiiéj eo kroji na malebaonti tyod Puewddorřii

ídn 12 frmicr i? {íknut( u
jodvrHtiii' řínnohlí Hmlí

Dctn mluvil v 'v'm roudku o

NVfnjn£ líz' a prolibHÍIf i "jii
kíkolív oruiiíxi ittUdcuh n

faMnyť-l- i jtiklidwíli riřifiřiž fnítí

dlotibbo frvmí" l'ovolíl pik fa-tli'-

tu iHUtiuwnfm k imtoHfip-n- í

trtn n'bof budf fAAktm n no

v hiřmí NVbud-l- ! nový soud

ftffvoífti ftdvolijí h právníci oď

M)wvý'b k tipjvyííitínrin omltj

Albert oznámil že jedp do Bpojp-nff- h

Hiúth zp tří přWIu 7& prví to "nedostatky" ubírají to um
12702 km ítv a má asi 1210800

opít střih celí uspořádání dndií- -iby opbitíl návAtívu prcHÍdentnFrancie obává e obyvíiť'1 vítšina j tu
vá —vVíKorirt v líplffilj iříi druhí aby

jW odporučili Zakoupení
orípmisappml zioníslíckého

hnutí Zahájení Hystematiekí

kampaní proti uialarii Zavodúo-ván- í

pozeiiikň Finanéní podpora

hebrejské uníverHÍty Všichni židé

nvřta jsou žádáni aby přispívali
fina ní ní k tímto podnikům

POCTA SLOVÁKŮ PRO

MINISTRA BENEŠE

Wnibn(rton p (' 0 záíí -(-

(% Jnf Kanp) ftlovpnšlí poslán-c- j

ťVskoslovcnského Národního

shromáždéní jpilnomyslná nabídli

íeslíodovenskíniu zahraníínímii

ministru Ur lluardu PencMivi

poslanecký mandát slo

Nímeů n jen tucnširiu Itižieko-srb- -

podíkoval AnntiÍHiiřini m to po

pro IM(jrí vykonali a z třetí

nové ínřluenzy

YM 17 ziří — iMW uvít

NáriKl skládá ' vřtíinou z rol- -ská takže dnen siuíiiip udati sku-

tečný počet její as! jerr na ífiO — níkft Kdo se neobírá jinými jmi- -

"aby níípmu tíMiiíil" Král M
170 tisíc A pní ví tímto chce mí- - itoslmí HÍje aspoň "inu" (b-n- )

píížk hledujp n npjvtíím i- -

cp k oovdíkpm přijal řťrávy Žp

jmein vívoj jinteb vnítřníeh w
rovň konfcrpiipe ndílíií samosprá
vu na území jim! osazPtiínij"ho uvítání n póhavpní konají

nebo sadaří Jak vyocr y o

vyvinuto o tom kvÍoVÍmoří jež pozorovány byly po erlíVzduch opia vecká
sluifxi mezí Londý

hp horliví přípravy Ip vynlovíl

přání aby banketft na jeho poípitt
hurskp tovrslvn" hopodářrrnwU H j'z mohou bytí před

zvíMÍ vyioiknutí znovu ppidemie

Ptáte II se příslušníku Lužice

íorní (io národností řekne váni

'Hym Hcrb" kdežto Dolmdužíéan

ckiici "Soin wrskí" V tom c

ski spolky a "nnlutovrarnje"
miffcísenky Tím ovšem neříkám
že by nebylo dosti řemeHlníkft u

UifUifity Miíiiilbo líikí

tyto vnitřní nemoc} předehZ'dy

nem a New Yorkem

íondíi 2 M - Vz')ii'bo- - od ydie liší ile jínak je obojí Lnínflueizu
píivwkA poíiovní osobní iiižb

Srbští' knří

venský Ministr IWiefi přijal na-

bídnut mandát za Slovensko pro-hlási-
v

fa tak ííní rád neboť ebo-v-
á

k WofákĎn1 blubokí kynipathíí
Jpž nabyl hlavní tipolupraef m

Hlováků v revolučním bnu-t- í

za Československou samostat-

nost hlavní zesnulým ministrem
řHefáoíkem nynřjsíin vyslan

bylo co npjmítiJ ježto nerad je
navífívuj'

strbrný a PRÁSEK
VZDALI BE URADŮ

VÍHhhUiKifiU l ('„ 19 iM ~
MinUtf zej41ílitvl ÍVáíik mí-nín-

tr

faUmU Mtříbwý oditoupílí

lt"4Í(r" jjí''l viíklá t krtář
k nUtj (ďřrmplínta tntnkí
fMíilny t Ym MMki ktpré
ho př páttf mfníitří obpkráli o

vdkí umy

hrozí stávkou

Íií"brnd 17 ziří Kounm

hud íifhiiem r ro'e IW) pod

vlídním dozorem dl práv vydá-níb- o

©řnímřfií HpoUhml % k

pltilm 13WX j- - ÍNkivfttí

bud U'Jní nobví-nf- í obuta

t4vtl (uť lnlu Vt !i4b hiť

jiných Ni jakého domácího čísli

srbského (irfimyslu ovšim do&ml

není A co v ázetní je bylo od-

jakživa nímeijkí Málo kl o dá

nyiift na studie a to jen tu tím

aby t ríbo míl knize nebo

niífele Ostatní vzdílancí bývali
odjukživtt Nímcům "nepohodlní"
a (roto musili do ciziny N'ímeí už

vfibcíi nékolikrátu Lužická Hrby

"pochovávali" M dfky íeh

houževnatostí nepophovalí

žícc pro ní "si-rlmli-

Jazykovou rozdílnost Jlonio- - a

Dolnolnžičaníi vysvítliijene hÍ

tím že ii a jejich (ízemí bylo v pra-

dávných dobáeb usazeno níkolík
různých kmenft Hrbů pobibskýeh
(Iužíčimí Aíílíaní ft polabítí Kr

boví vlastní) Aby bylo zřejmo
jkA th teto rozdílnost t kU-d- u

"in po srbí otíeiiiS borno s

dolnobižíeký (t v jcilnotným

urbikcb privoMtynidi knízí vy

lil oltímtum( v Viwhtt přiví
cem v IirítDlí l)r ÍMuHkým I jiuívf vHifboíodí i Bf"M vykonívwf řJÍboí'niikí

sluchy řcbndp lí vjbovíno porbkid4 1id útwAnvkm níklaď-- nými Kvýrof xpolfprPOvnfky
HU-vá-

nepochybní f htílí dát na j"- -diivkt ťiprví khi'n('hn dl d


